



KOMITETU OBYWATELSKIEGO POŻYCZKI NARODOWEJ

Kiedy w roku ubiegłym Rząd odwołał się do społeczeństwa, aby zbiorowym wysiłkiem dopomógł do utrzymania nienaruszonych podstaw gospodarki polskiej — wezwanie to nie zawiodło. Zakup Pożyczki Narodowej uznany został za obowiązek obywatelski. I obowiązek ten społeczeństwo wypełniło.

Dzisiaj Skarb Państwa rozpoczyna wydawanie obligacji Pożyczki Narodowej. W tym momencie czujemy się powołani do zwrócenia uwagi tych wszystkich, co (dla dobra własnego, jak i dobra Państwa) pożyczkę nabyli, że dalszym ich obowiązkiem obywatelskim, nie mniej ważnym, niż zakup — jest niewyobywanie się obligacji, które otrzymają.

Pożyczka Narodowa nie była zwykłą transakcją kupiecką. Nie dla zysku, lub wysokiego oprocentowania, nie dla spekulacji, ale dla utrzymania w okresie ciężkiego przesilenia światowego zdrowych fundamentów gospodarki polskiej — podpisywano Pożyczkę Narodową.

Ten stosunek obywatelski do obligacji Pożyczki Narodowej musi być utrzymany i nadal. Tylko wówczas bowiem społeczeństwo obowiązek swój wykona z pożytkiem i do końca.

Obligacje Pożyczki są imienne. Własność jej nie może być zmieniana bez zgody władz. Przepisy te wprowadzone zostały po to, aby uniemożliwić zgubne skutki, jakie miałyby wówczas dla samych posiadaczy, jak i, co ważniejsze, dla całego rynku pieniężnego — masowa sprzedaż obligacji Pożyczki Narodowej. Nie wątpimy, iż Rząd przepisy zastosuje tak, jak tego wymagać będzie interes publiczny. Ale i pragniemy, aby społeczeństwo samo zdawało sobie sprawę z własnych obowiązków. I dlatego wzywamy wszystkich posiadaczy Pożyczki Narodowej do powstrzymania się od wszelkich nią transakcji, aż do chwili, gdy powszechna poprawa pozwoli Rządowi uznać obowiązki obywatelski nabywców Pożyczki Narodowej za spełnione.

Nie możemy obecnie określić kiedy chwila ta nadejdzie. Napewno jednak nadejdzie dla Polski tem wcześniej, im ściślej trzymać się będziemy wskazań powyższych, które dyktuje nam rozsądek i sumienie.

PREZYDYJUM KOMITETU:

Władysław Raczkiewicz, Marszałek Senatu, — Prezes, Ignacy Matuszewski — Wiceprezes, Jan Piłsudski — Wiceprezes, Adam Piasecki — Sekretarz Generalny.

CZŁONKOWIE KOMITETU:

Table listing committee members and their details in columns. Includes names like Aleksander Kardynał Karowski, August Kardynał Hlond, and various other officials with their titles and affiliations.

Warszawa, 1 lipca 1934 r.

